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Foreløbig rapport over geologisk feltarbejde i dele af Volda og
Vanylven kommune, Norge.

Gennerelt._ _

Beliggenhed Området ligger mellem 5 40' vgstlig længde og
5o56, vestlig leengdegrad, 62 oo' nordlig bredde
og 62°12' nordlig bredde grad.Gmrådet ligger
i mere og homsdal fylke.Nærmeste større byer er
Volda og ørsta.5o km SV for flesund.
Området er mod vest begnenset af dyrniefjorden
mod nord af Rovdefjorden og mod øst af Dalsfjorh
mod syd af dtolivatnet og ;.,melfotdalen.

Størrelse Det undersøgte område er på ca 2oo km2.

Topografi

Samflerdsel

Klima

Kort

Blotningsgrad

Området består for største partens vedkommende
af et platau i 7oo - l000 meter over havet med
stejle skrænter ned mod fjordene.klatauet gen-
nemskmres af en del dale, som giver udmærkede
opstgningsmuligheder til platauet.dkrænterne mod
fjordene er flere steder så stejle at de absolut
ikke egner sig til opstigning.1 området findes
en del elve, disse er fyldt med store blokke ag
egner sig akke til vaskning.

Dangs kysten går en-sporet jordvej, som er under
udbygning til to-sporet asfaltvej.1 nugle af
dalene findes korte jordveje som fører op til
2oo m.o.h.havne anlæg findes ved dyvde, Rovde,
Velsvik og Daustadt.
Nærmeste flyveplads er ved Zrsta, ca 1 times
bil/færge transport fra området.Denne plads er
af den såkaldte kortbane type.Nærmeste større
flyveplads er Vigra ved flesund, 3 timers transr
port fra området.

Klimaet er tempereret kystklima, sneen ligger
ofte i fjeldet indtil maj måned.hedbøren har
de sidte tr mange år været ringe i maj-juni og
august- september, hvorimod juli har været yder
regnfuld.Gennemsnits temperaturen for juli er

Over området findes kort i malestok 1:5u.000,
udgivet 1974 opmålt 1970.Dog kun midIertidit,t
kort for Vany1ven kommune.
Desuden findes vertikal 1uftfoto over hele om-
rådet i målestok ca 115.0o3, optageget 1965.

Islotningsgradenfor fast fjeld er mindre ena 5
Største delen af fjeidet er sæter og som sådan
dækket af græs, en del stejle skrænter er bevok-
set med gran og højfjeldet er det meste

faste fjeld dækket af ur.



I højfjeldet er det meste faste fjeld dækket af ur.

Tidsrummet for feltarbejdet
Feltarbejdet blev udført i tidsrummet 12. juni -
14 august 1974, hvikket fordelte sig pa følgende
måde:
Feltdage 31 dage
regnvejsdage 21 dage
diverse(transport mm.) lo dage
ved regnvejsdage forstas dage med heldagsregn, idet
det ofte hændte i den sidste tid at der kom byger
midt på dagen, mens jeg var i felten.

Tidligere geologisk arbejde i området.
Så vidt jeg har unnet få oplyst er der ikke tidli-
gere foretaget detailkortlægning i området, men
ifølge lokalbefokkningen er der i 19o2 blevet udvun
det rutil fra eklogitten ved 10k. 48 ved Velsvik.
På bjelgerten i stenbruddet ved Velsvik kaj skulle
der i 1949 være foretaget kemisk analyse, der bland
andet påviste guld.1 Draulasdalen ved lok. 134 er
tidligere foretaget skærpning i bjergart indeholden
jern.Den kemiske analyse skulle imidlertid kun have
vist et indhold på ca 17 % jern.
I områderne rundt om det heromtalte område er foret
get nogen geologisk kortlægning, blandt andet er
den ydrehordfjord kortlagt af lnge bryhni i 1963-
1965, NGU 241 1966.Desuden er foretaget en del mine
ralogiske undersøgelser, specielt er granater ble-
vet undersøgt.

Geologisk feltarbejde 1974.
Området er blevet gennemvandret som vist på rute-
kortet.Få grund af den ringe målestok og kortgrund-
laget 1:5o 000 er valgt ruteafstand på 1-2 km.Ved
dette valger blotningsgraden ogsa en vigtig faktor
Hvor fastatående blotninger forekommer er foretaget
målinger og observationer, le.kalitetener markeret
med et nummer, svarende til lokalitetskortet, et
koordinatsæt svarende til rudenummer på det geodæti
ke kort.Hvor det var muligt er foretaget hældning
strygning målinger, som er indtegnet på et kort for
sig.
Der blev indsamlet 69 prøver fra omradet.Indsamling
stederne er markeret på et kort.Froverne er af de
forskellige gnejstyper, biotitgnejs, biotithornblen,
gnejs og hornblendegnejs, af eklogitterne, hvor ekl
git skal opfattes i den videste betydning, jvn. bry
ni, idet enhver bjergart af sammensegningen grøn
pyroxen og granat ± biotit er betegnet eklogit
dette,foreløbige arbejde.Desuden er taget prøver
af amIlbolit, oLivin eklogit mea og uden ruttl og
iimenit, gnejs mea dagnetrt, og gnejs men ruoin



Desuden blev taget prøver fra Velsvik stenbrud af svovl

kisen da denne ifølge lokalbefolkningen skulle indehold

guld.

I draulasdalen blev taget prøver fra en tidligere jern

skærpe.Det er en granat hornblende bjergart indeholdend

ikke magnetisk jernmineral.Blotningen er på ca 15m x 30

Ifølge lokalbefolkningen skulle jernindholdet vare ca

170/o, det er muligvis lidt højere men ikke meget.

På grundlag af de indsamlede data er tegnet et geologis

blotningskort på hvilket der er skelnet mellem grå bio-

tit gnejs, gnejs med rød feldspat, hornblende holdig

gnejs, eklogit og olivin.

Grå biotit gnejs.

Med denne betegnelse er markeret blotninger, hvor bjerg

arten er dommineret af biotit som mørkt mineral og lys

feldspat og kvarts som lyse mineraler, som accesoriske

mineraler kan forekomme magnetit, ilmenit og granat.

kornstørrelsen er for det meste mellemkornet.Foliatione

er vekslende idet bjergarten ofte optrwder vekslende

indenfor lo meters bredde, idet tyndbåndet velfolieret

grå biotit gnejs bliver afløst af migmatitisk lignende

grå gnejs, sem igen bliver afløst af velfolieret grå

gnejs.Indenfor båndingen forekommer ligeledes store

variationer.Farven på gnejsen er på friske flader gråli

men kan forvitre rødlig.

Gnejs med rød feldspat.

I denne bjergart er de mørke mineraler dommineret af

biotit men amfibol kan forekomme.De lyse mineraler er

rød feldspat og kvarts.Med hensyn til foliation og

båndethed gælder den samme variation som for den grå

gnejs.Den røde farve varierer fra lyserød til mere vio-

letrød.Den røde gnejs findes som mindre legemer i den

grå gnejs med tilsyneladende jævn overgang.Enkelte ste-

der fremtræder den røde gnejs helt homogen næsten som

granit.

Hornblendeholdig gnejs.

Den hornblende holdige, eller rettere den amfibolholdi-

ge gnejs fremtræder ligesom den grå gnejs, blot er der

tydelig amfibol som mørkt mineral foruden biotit.I denn

gnejs findes ofte mere amfibolrige zoner på et pat cm

tykkelse.



Eklogit/rutil

Eklogitten ses fortrinsvis i den nordlige del af området

Eklogitten er for det meste begrænset til små legemer

på 1/2 - lo m2.Enkelte større legemer findes,Der er

skarp grænse til den omgivende gnejs, hvis foliation

passer til eklogittens ydre form.

Der forekommer flere typer eklogit, en bestående af lyse

grøn pyroxen og rød granat, en bestående af mørke pyroxe.

krystaller og grønne pyroxener samt rød granat, begge

typer kan desuden indeholde biotit, ligeledes kan de ind

holde rutil.Granaten forekommer dels i lag og dels i hob

og dels som enkelt individder.

Rutil findes i nogle af eklogitlegemerne, men i yderst

ringe koncentration,I et enkelt tilfælde fandtes mere

beriget blokke.I dette tilfælde forekom det dels som

små klumper og dels som bånd.I enkelte blokke skønnes

rutilindholdet at være ca 2o o/o •Dette er ved lok. 48

i Storelva ved Velsvik.Der er tidligere foretaget bryd-

ning af eklogitten her af hensyn til rutilen.Blotningen

er kun på ca 5 m2.Der kunne imidlertid følges et gangfor

migt legeme på ca lo meters bredde og 1,5 km længde med

retning 60-8oo43 , men kun ved Storelva var rutilindholdet

mere end enkelte spredte krystaller.

Olivin.

Olivin findes i området kun som mindre legemer.De forvit

re gullig - okker og er således let kendelige.Legemerne

er oftest afrundede og uden sprækker.Nogle forekomster

indeholder en del glimmer.I Åmelfotdalen ved lok.146,

blev en mindre blotning af muligvis tremolit observeret

i et bredt olivinbånd.

Rubin

Rubiner findes 1 en ca 400 meter lang blotning ved lok.

63 J,8 på sydsiden af Kjerringa.Væggen står nmsten lod-

ret og har en højde på ca lo meter.Rubinerne er op til

1 1/2 cm store, men oftest krakkelerede,Der findes mange

ansamlinger af milimeter store rubiner og muligvis gra-

nater.Farven er violet-rød.For de flestes vedkommende

ugennemsigtige.De findes i en rusten biotitgnejs og er

relativ lette at få ud, således ses flere at være for-

vitret ud.Tætheden er gennemsnitlig mindre end lo cm.



1 J,1 biotitgnejs, 77/69 s , meget mørk, synlige mineraler
biotit, amfibol, rød og hvid feldspat og kvarts
lidt længere fremme mere homogen båndet gnejs 97/72.5
Harnisk flade 172/90 E dyk 62 syd
loo m lærigerefremme finbåndet gnejs 82/68.5
harnisk flade 160 / 85 å dyk 38 nord.

2 J,1 Hvor højspændingsledninger kommer op over øen ses foider
formodet fo1deakse 7o/6o

5

A
på nordside af vejen 146/5onE

3 K,1 helt homogen finbåndet gnejs 96/5o j

4 L,1 bliver migmatitisk og lys med de mørke mineraler i band
og indeslutninger, fo1deakser i mange retninger.
målt foldeakse 186/20. sort-hvid 2,9, prøve 18133 af


mørk bjergart, indeslutning i gnejsen.
5 k,1 Først homogen gra gnejs 48/88bE derefter migmatitisk, nvia

grundmasse med mørke mineraler i 1-5 cm store samlinjer.
EAndet eklogit med meget granat, jranaten angiver båndingen
13o/3oNE .indeholder 1 cm store rustne pyritknoide, lag
tykkelse ca 1 meter. krøve 181o2, 4o m.o.h.

6 N,3 homogen tyndbAndet gnejs, lidt større indhoLd af lyse min.

7 0,4




0,5

9 0,5

lo P,6

11 0,7

bjergarten hovedsage1ig hvid med rød felaspat og tynde sorte
follationsangivende iag, 6o/58bE.wed få spredte o,5 cm store
sorte metalliske korn, ikke magnetiske.

igen den grø gnejs loo/8(53

74/6oS fin folieret mørk gnejs, stort inano1a af biotiL og
amfibol.
66/693 velfolieret gra gnejs

bjergarten rusten adseende.Et lag jvn. prøve 18101 indenol-
der pyrit.bamlet mzegtignedaf lagene 1-1,5 w, pjrit cog
kun set i en flade.Uvergangen fra den nomogene gnejs til
en slags pletskifer, plettrne er biotit,til en grøn bjerg-
art med hvide knuder.Pletskifferen indeholder også granat.

loo m lærigerefremme lysegrå homogen gnejs 6o/54bE
grå gnejs 64/7o S.
3oo m fremme 7o/boS, som om den indenolder mere amfioo1 og

lidt mere grovkornet, indeho1der jranat.



12 0,8 92/713 velfoiieret gra gnejs med granat.

13 0,9 64/463 mørkegrå homogen gnejs

14 0,12 98/66S velfolieret homogen tyndbandet gra gnejs.

15 N,13 109/593 velfolieret gra gnejs med rød felaspat.

16 N,13 1o4/76N eklogitband, locm bredt i elven omgivet af folie-
ret gnejs med samme haælning strygning.

17 M,14 eklgit boudin 2,5 x e,75 m , følger foliationen lo8/54N,

et par tinde,locm boudins.omgivelsesbjergarten indeholder
rød feldspat.

19 L,16 1o4/2oN hvidgra gnejs, ret finkornet.

19 L,17 149/52Nk , gra gnejs

2o L,17 finkornet mørkegrå folieret gnejs, 78/343

21 K,18 mørkegrå massiv gnejs, somom der er en gradvis overgang
begyndende ved 2o.

22 J,2o bjergarten er nu r3d gnejs eller rød stribet gfl,nit

142/49NE.
5o meter længere fremme en zone på 1 meter der Ligner
en amfibolitgeng, men er biotit og felaspat.

23 J,21 igen grå gnejs, o/36E, loc m fremme liat migmatitisk

udseende Med I cM tykke ldse slirer.

24 3,21 168/38E bliver nu igen aen tdoelige snoede migmatit, grå

biotitrig.
ved tunnelindgangen gra gnejs, muligvis med eklogitboudin

over indgengen. Se desuden tillæg 124

25 J,21 bjergarten bliver lysegra med dders ringe inanoid af mørke

mineraler, faktisk en lds granit med en anelse biotit.

længere fremme svag grønlig farve og svag banding.

26 B,9 112/68N grå tæt båndet gnejs,biotit, amfibol og noget
granat, fin folieret.

27 11,14 i uren fundet nogle grønne, sandsynligvis amfibol, blokke
uden granat, ellers har uren været præget af gra gnejs.

28 1-1,14llo/853V i floden gra tyndbandet gnejs.s elven Ligg.erenkel

te løse blokke af den grønne type.

29 11,14 111/723 gra centimeter tyk byndet gnejs.

30 11,14 110/863 grå gnejs, men giver et meget nvidt udseende.

51 11,14 96/963 grå gnejs.



	

32 B,4 112/81N, 94/62N, velfolieret grå gnejs med nogle småfolder,
i.området med folderne findes granat.Granaten er koncentre-
rPt i ombøjningszonerne.Samme sted et 2ocm granatamfibolit-
lag, der også er foldet.
Stort eklogit legeme.Bunden ikke blottet, men den grå gnejs
bøjer i tynde bånd rundt om eklogitten.Overgangszonen ligne-
mest en amfibolit uden granat.
Granat indholdet I.eklogitten tiltager indmod miaten, lige-
ledes størrelsen af granaterne, op til 5 mm,i'arvenaf de
mørke mineraler eendresfra sort til grøn.lydelig lagdeling
12o/72NE. blandt de mere grovkornede lag findes mere fin-
kornede lag med betydelig færre granater og mere sortfarvede
Der findes også lag med ca samme granat indhold blot flere
mindre granater.
5o m leengeremod nord bjergarten pink-grå gnejs, folieret
men de enkelte lag småfoldet. 12o/26NE.
I eklogitten ses tjnde hvide lag af kvarts, feldspat og
granat, nogle er ombøjede.

	

33 1,1 1o4/7oN grå migmatit gnejs med mange småfolder.L.illefolde-
akse målt loo/14

•
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Nogle lag er pegmatit, ca 3o cm breae med 8 cm store feld-
spat krystaller.liegmatitindeslutningerpå 2ocm x 4o cm
bestående af kvarts og feldspat, dette fortrinsvis i amfi-
bolitlagene.
Gik i højden for at finde fortswettelsen, men der var ingen
blotninger.Gik da i retning af strykningen og fandt nogle,
ikke mange, blokke af granat eklogitten.

34 H,1 lo cm bredt eklogitbånd samt linse på 4m x 2 m ,granat
findes kun synlig i den overste del, aesuden findes få
rustne pletter.Overgangszonem mellem Linsen og den grå gnej'
ca 2o cm tydelig skifret og forvitret,bjergarten udenom er
tyndbåndet velfolieret gra gnejs.

1o4/90 grå gnejs målt i elven, nærmest migmatit 6ne s mea
mørke fisk på o,5 meters længde.
lidt længere nede af vejen, stadig i elven, tydelig migmati.
tisk gnejs med ptygmatiske småfolder, men alligevel med en
gennerel hældning/strygning.

139/62NE grå biotit gnejs.

56/4o5 grå gnejs med biotit linser på loocm x 30 cm, nogle
af dem serpinitiserede.En lille eklogit linse på 3ocm x 2oc-
indenfor 5 meter ses migmatit med ptygmatiske folder til
relativ velfolieret grp gnejs, indehoLder 5cm store feldspa
kvarts klumper

uren et par hundrede meter længere fremme ses store blokke
1,5m x 1m af granateklogit.

35 1,2

36 B,4

37 B,5



3, B,7 gra gnejs med 15 meter ured amfibolit med granat.Uranaten
særlig koncentreret i banc på 0,5 - I mett.r.
4o/4414Vfor amfiboLitten, 16/48W for gnejsen.
Amfibolitten gennemskæres af pegmatit.

Prey-tN4

tre? Stae

'

39 B,9 grå velfolieret tyndbandet gnejs med felcspatojne pa
1 cm x 1,5 cm. 126/48Nd

4o N,4 290 m.oh. grå gnejs, giver godt nok et røclig udseende
11 medn dette skyldes forvitring af feldspatten.

indholdet af mørke mineraler tiltager.

midt 14,4. 400 m.o.h. 14o/525'w,gra gnejs, ikKe særlig
velfolieret.11ominerendemørke mineraler biotit.

passet hvidgrå migmatit med biotit koncentreret i mør-
ke legemer eller band.

længere moc vest i passet ses velfolieret tynabandet
gnejs der er fol et

•

	

41 k,4 45o m.o.n. 9o/5oj, meL,et tindbandet og finkornet
biotit gnejs, prøve 181o3.

	

42 k,5 515 m.o.h. 128/73dWi,1,om xl , Sm granat eklogit, meget
stort indhoLd af granat, ligger ikke parallel med den
øvrige strygning, der ser ud til at være 74178N, grä
gnejs med biotit og nogenlunde foiiation.
den finbåndede gnejs som functes ved 10k. 41 ma have
været lokaL.

595m.o.h. 64/6oSE grå gnejs

	

43 L,5 600 m.o.h. eklogitboudin pa 2 m x 4m i retning 80, kom
flere boudinner i række i retning 80.

670 m.o.h. 92/49J gra biotit gne s.



op til hytten i L,5 82om.o.h., kun grå gnejs faststående,
men i uren enkelte eklogitblokke.
farvefoto 1,2 af hytten.

44 L,6 600 m.o.h. gnejsen meget rødlig 88/736
50 meter længere fremme i 595moh 7o/738, helt tyndban-
det velfolieret gnejs, feldspatten forvitre rødlig.

45 k,6 samme tyndbåndede finfollerede gnejs som ved 44,61/8oS
farvefoto 1,3 af assistenterne.

46 11,1 3m x Singranateklogit, lagdelt.Skarp grænse til den gra
gnejs.

47 K,2 på vejen til det sted hvor der har været sprængt for at
få ilmenit/rutil er bjergarten grå migmatit gnejs med
mange eklogittet, som pæne afrundede boudins og som helt
kantede.Længderetning altid parallel mea udgaende som er
90. 85/858 gra migmatit gne s.

4FSK,2 granat ekl[sit beliggende i elven og dennes sider.lnde-
holder rutil.Tidligere er der foretaget sprængninger.
prøverne 181o5 og 181o6.

49 L,2 bag garden,Koppen, den sidste i 1.2ses lagdelt exlogit,
rettere båndet, udgående 56, forvitre lysegrøn og rød.
loo m længere fremme ses båndet 6o/858, 135m.o.h.

17om.o.h. grå gnejs med enkelte røde feldspat phenokryster

235 m.o.h. 1 retning 6o til garden er eklogit.faststaender
enkelte rutil fundet, men muligvis knyttet til en pegmati
zone.

245 m.o.h. stadig eklogit men med ret stort indhold af
biotitlister.Granaten mere glasklar rød, enkelte pyrit
korn observeret.Undervejs ses steder hvor eklogitten frem-
træder med biotit og feldspat og ligner en gnejs, hvad jeg
nu ikke tror det er.

50 L,1 25o m.o.h. gra gnejs faststaende.Indeholder en linse pa
ca 5 m x 3,5 m af pyroxenit, indehosder rutil og ilmenit.
Ilmenit sad som en 2 cmx 5 cm rund klump,pyroxenitten inde
holder også noget biotit som t11tager ud mod den 6ra gnejs

27o m.o.h. grå gnejs 32/46kE

24o m.o.h. 1 retning 7o mod huset i L2, findes eklogit.
3o meter syd for hvor der fandtes ilmenit i pyroxenitten.
64/72S grå gnejs velfolieret i vejsvinget i L2fved 48

I vejsvinget syd for Koppen er gnejsen helt homogen og
mørkegrå, giver udseende af at være granit.
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51 L,2 granateklogit boudin omgrunset af grå gnejs, finkornet

og tyndbåndet indeholdende mange basiske fisk.

lige nord for garden,høgstøylen i 25o m.o.h. ses
foldet gnejs, spidse isoklinale fcbider.Poideaksemålt
26o/3o .Indenfor den samme blotning på 4 m x lo m fin-
des tyndbåndet grø gnejs og migmatitisk gnejs.Poto sort-
hvid 1,2 af folden, hammerhoved mod nord.

3oo m.o.h. 58/83SE grå gnejs.

45o m.o.h. grå gnejs med enkelte mørke indeslutninger,
biotit granat eklogit, udgående 42.

	

52 14,2 i retning 65 til gården, :oppen, fundet granat biotit
eklogit med rutil. bredde ca lom , prøve 181o4 42om.o.h.

400 m.o.h. lmngere ude på spidsen gra gnejs med granat
2o/74F.

i retning 6o mod høgstøylen i passet indeno1der 6ne41sen
rød feldspat, blandt andet som 5 cm phenokryster,
76/98S.

	

53 M,3 400 m.o.h. grå gnejs 82/9o.

ved Dalsfjorden ved slisenesetskæres den gra gnejs af en
lys pegmatit af feldspat og kvarts og lidt biotit som
er samlet i holaepå cm-størrelsen.Pegmatitten ses at vær
yngre end aen grå gnejs og indeholder brudstykker af den
ne.Gnejsen er flere steder migmatitisk.nar nogle steder
stort indhold af granat, 2-3 mm store.
ved kysten ses flere steder flere eklogitboller af flere
kvadratmeters størrelse med meget stort indhold af gra-
nat.
ledte efter rutileklogitten vea xysten nedenfor lok. 46
og mod SF.Fandt den muligvis nedenfor lok.5 men kan ixx.
finde den i vejprofilet.

	

54 K,2 i retning 61 mod garden i 1.2koppen, 16o m.o.h. ses
granat eklogit med ilmenit?Eklogitten er båndet og inde-
holder en del lyse mineraler også i bånd.

195 m.o.h. grå ret homogen gnejs, udgaende 14.

22o m.o.h. udgående 90.

24o m.o.h. gra gnejs 96/88

265 m.o.h. grå tyndbåndet gnejs 134/52aV.

35o m.o.h. grå velfolieret gnejs med ansamlinger pa 5 cm
x 2o cm af mere grovkornet kvarts og feldspat, 78/90



510 m.o.h. grå gnejs 9o/9o.

545 m.o.h. lys gnejs 9o/SoN.

600 m.o.h. i passet grå gnejs mea migmatitiske sma folder
96/76N.

710 m.o.h. grå tyndbåndet gnejs 77/89N.

55 J,4 765 m.o.h. granat eklogit bouain, prøve 181o7.ijroxenen helt
skinnende grøn, granaten skinnenae rød.Granaten og pyroxenen
sidder i bånd.

995 m.o.h. grå biotit gnejs 75/38S.

56 K,5 1003 m.o.h. toppen af Skala,Den sydvestlige del af toppen
og ca 50 meter ned granateklogit med rutil.prøve 181o8 ug
191o9.Mod nordøst grå gnejs.Yarvefoto 1,5 varderne på toppen,
1,9 1,10 1,11 1,12 panorama fra vest mod syd.Eålogitten
båndet af granat og pyroxen.Granaten fortrinsvis finktbrnet
men grovkornede partier forekommer.

92o m.o.h. grå gnejs båndet med lidt rødlig skeer,8o/85S

5,4gis 915 m.o.h. prøve 18110 af helt finbåndet gnejs, gennemskæres
af pegmatit med feldspatten og i(vartsensom plader pa ca 2mm
tykkelse.

7oo m.o.h. den finkornede, fyndbandede gnejs er gradvis bleve

til den grå almindelige gnejs.De siaste oplysninger udfra ure

59 L,3 400m.o.h. igen den tyndbåndede gra gnejs, 84/52s.

290 m.o.h grå gnejs relativ tyndbåndet, 1o4/66S
315 m.o.h. passerer lille eklogit biutning.

375 m.o.h. relativ tyndbåndet grA gnejs, 1o8/85S

94/625, 565 m.o.h. ved vandfaldet, grå båndet biotit gnejs
med enkelte ptygmatiske folder.
foto sort-hvid 1,3 af vestsiden af 2ossnippen.

3o/725E 690 m.o.h. amfibolit gennemskæfes af pegmatit, amfi-
bolitten ca 25 m bred.Gradvis overgang til gnejsen, således
at denne indeholder mange mørke band.
77/565grå hornblende biotit gnejs indehoider ca lo cm brede
bånd af amfibol.
prøve 18111, 645 m.o.h. gnejsen er velfoiieret og flere stede
tyndbåndet, forvitre ofte saiedes at amfibolen træder frem pa
siderne.Amfibolbandet går tilsjneladende hen langs søen.Oppe
over søen er gnejs med biotit, amfibol og magnetit, relativ
tyndbåndet , forvitr-

59 1,2

6o 1,8

61 1,9
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62 1,8 llo/5oSV 75om.o.h. , helt finkornet biotit gnejs med enkel
te lyse bånd.Prøver 18112 og 18113.Dette legeme kiler ud
mod øst og vest.1 øst i ca 78o m.o.h.

780 m.o.h. grA amfibol biotit gnejs giver udseende af kun
at indeholde amfibol som mørkt mineral, men i.friske prø-
ver ses også biotit tydeligt, undervejs op passeret fin-
kornede band pa op tii 1 meters bredde.

63 3,8 på den anden side af cen øst vest gaence elv ses rusten
biotit gnejs med meget biotit og violette granater, aels
som enkelte og dels samlet i hobe.lsiotittenforvitre rusten
bjergarten har bølget udseende, 84/653 boo m.o.h.
prøve 18114.

730 m.o.h. amfibolit.

73o m.o.h. på hjørnet ses granat eklogit med lidt rutil,
samme udseende som på toppen af Skala.

64 3,8 sort-hvid foto 1,4 af øjegnejs, hammerhoved peger mod nord.
den rustne biotit gnanat gnejw går over i mere almindelig
gnejs med megtt få granater, som indenfor et per meter bli-
ver til øjegnejs som igen indenfor et par meter bliver til
velbånddt biotit gnejs.

65 3,7 8o/8o5 565 m.o.h. grå smafoidet biotit gnejs.

66 1,5 64/683 53o m.o.h. granat biotit gnejs.

stort eklogit legeme tilsyneladende uden rutil, lo m x 30 m

67 C,5 1o9/72N 425 m.o.h. lys gnejs indekolder kvarts,feldspat ,
biotit og magnetit.magnetitten sidder i klumper på op 1 1/2
cm. relativ mange inaenfor lige denne blotning.

111 67o m.o.h. lys gnejs stadig med magnetitklumper.

613C,6 14o/32NE 76o m.o.h. grå biotit gnejs med mange sma folder
og et lille eklogit legeme, meget rig på biotit og ikke
så mange granater, imgen synlig rutil.

970 m.o.h. 91/543 grå biotit gnejs.

ifølge uren er det den samme grå biotit gnejs.

69 D,7 granat eklogit uden biotit, med rutil i sma klumper og små
mengder.95o m.o.h. ca lo m x lo m.

70 E,7 farvefoto 1,15 mod Sandegga, farvefoto 1,14 mod myrkevatn.
83/456 grå biotit gnejs, 9oo m.o.h.

gnejsen i uren er ret tyndbåndet homogen biotit gnejs.
faststående 9oo m.o.h. llo/b65.
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•

790 m.o.h. helt homogen tyndbåndet grå gnejs med enkelte
2o cm brede kvarts gange

72o m.o.h. granat, pyroxen eklogit uden synlig rutil, 5 m x
3 m.

68o m.o.h. relativ tyndbåndet grå bioSit gnejs.

71

64o m.o.h. grå biotit gnejs, vel båndet, lidt tilbøjelighed
til øjegnejs, 80/90.

F,7 6lom.o.h. gnejsen bliver helt migmatitisk.

72 F,7 foto sort-nvid 1,5 af gnejs med Lise orm af kvarts og
spat og foto 1,6 af gnejs med ptygmatiske folder.5oo

feld-
m.o.h.




5o/9o.




73 F,6 42o m.o.h. ved elven, 78/788 helt finkornet tynabåndet biottt
gnejs.

74 G,6 435 m.o.h. 66/71N grå biotit gnejs med malm.




vekslen mellem mørk homogen gnejs og migmatitisk.

565 m.o.h. 8o/56d relativ tyndbåndet gra biotit gnejs, flere
steder bånd på et par meters bredde med lyse orm.bjergarten
giver udseenae af at være mørkere end som sa, på grund af
de lyse mineraler er samlet i bånd.

75 G,7 7co m.o.h. grå biotit hornblence gnejs wed ret stort malm
indhold, prøve 18115, som om biotit indholdet er lidt aftagen
de til fordel for amfibolen.
50 meter derfra gnejs som tydelig biotit øjegnejs, øjne på
2-5 cm.
2o meter efter igen almindelig biotit gnejs.

76 0,8 790 m.o.h. farvefoto 1,15 af myrkevatn og 1,16 af blahammeren
96/58Sredittivvelbåndet biotit gnejs

77o m.o.h. grå biotit gnejs

825 m.o.h. 78/6bS grå biotit gnejs med orme tilbøjeligheder.

77 0,7 øjegnejs, øjne pa 5 cm.

75o m.o.h. lille grovkornet eklogit, 1 m
750 m.o.h. eklogit med biotit og kbarts, lidt rutil observere
bånding 15o/7oNE. 8m x 3m.

72o m.o.h. lille eklogit med biotxt, ingen rutil.

675 m.o.h. 96/(4S grå biotit gnejs med fa øjne, en del malm
prøve 18118.

52o m.o.h. prøve fra uren af gnejs med malm, magnetit.



79 F,7 490 m.o.h. 48/763F meget velbåndet kvarts biotit eklogit.
prøve 18117, ca 3m x 8m.

79 F,4 relativ finbåndet grå biotit gnejs 96/6oS

80 D.8 1o9/52N grå velbåndet biotit gnejs, 8o m.o.h.

loo m.o.h. foto sort-hvid 1.7 granat amfibolit, 1,8 bån-
det mørk gnejs.Blid overgang fra meget finbåndet granat-
amfibolit til granatrig grå gnejs til gra gnejs uden granat
enddog med et 1/2 m bredt øjegnejsbånd.lo4/711 for amfiboli
ten, prøve 18119.Det ser mest ud til at være et afsnøret
legeme.Afsnøringen i den østlige ende ses jvn. foto.
I den østlige omgivende bjergart er ingen granat.

lo3 m.o.h. lille eklogit legeme, meget vel båndet og med
folder,indeholder også kvarts og biotit.Udseende tom ved
lok. 78.

15o m.o.h. 152/52NE, grå velfolieret biotit gnejs.

81 C,9 25o m.o.h. 74/861g , rød amfibol biotit gnejs, ret homogen
de mørke mineraler som tynde lister og band, prøve 18flo.

36o m.o.h. 1d2/8814,ligner nu temmelig meget den den grå
biotit gnejs, men har alligevel en del lyse partier.

400 m.o.h. lo1/7oS, velfolieret grå biotit gnejs, med øje-
gnejs tilbøjeligheder.

82 C,9 410 m.o.h. loo/62N., 30 m bredt granat amfibolit, ud mod
siderne aftager indholdet af granat og kornstørrelsen afta-
ger.Legemet kiler ud mod vest ved spidsen.Ses at være slål-
formig da hældning strygning ser sådan ud:

30m

42o m.o.h. 1o6/76S , grå biotit gnejs.

48o m.o.h. 98/7oS amfibolit.

Ros-len
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1o5 m.o.h. granat amfibolit, 115/74NE, lige ved broen.
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515 m.o.h. loo/69S, tyndbåndet biotit gnejs.

93 F,9 580 m.oh. 100/785 grA biotit gnejs med øjegnejs tilbøje-
ligheder, forvitre rødlig.

62o m.o.h. i uren ser gnejsen noget rødlig ud.Farve foto
1,17 af blotningsgraden ind mod Sandfjeldet,

84 E,9 65o m.o.h. 70/90 grå biotit gnejs med lidt magnetit.
farvefoto 1,18 af trans norvegian wa11.

7o0 m.o.h. over dalen, i uren finkornet fin båndet rød
gnejs med biotit som mørkt mineral dominans.

820 m.o.h. i uren grå biotit gnejs med rødlig tilsnit, men
ingen syntig amfibol, centimeter store wagnetitklumper.

95 E,9 860 m.o.h. fra uren prøve 18121, da det er umuligt at fin-
de faststående bjergart.Grå biotit gnejs mea rødlig tilsnit.

750 m.o.h. loo/525 grå biotit gnejs, i.nedgangs elven.

710 m.o.h. grå homogen gnejs.

96 D,9 65o m.o.h. 98/568, lyst parti, finkornet og kun med enkelte
mørke biotit lag, prøve 18122.
15 m lmngere nede grå gnejs.

610 m.o.h. igen lyst bånd på ca lom bredde.

580 m.o.h. igen lyst bånd på ca lo m bredde.

farvefoto 1,19 af ko., 1,2o af Sandegga SV-side, 1,21 af
fjeldene langs Syvdefjorden.

97 F,lo 44om.o.h. grå bitit gnejs 86/92N

490 m.o.h. i elven, 11o/15o grå gnejs målt foldeakse 29o/42

83 F,lo 590 m.o.h. i elven, grå biotit gnejs nærmest som øjegnejs,
øjhene aflange, 1o5/688

99 F,12 340 m.o.h. grå biotit gnejs 8o/82N.

14o m.o.h. i uren ses store blokke af gra biotit gnejs med
røde partier af rød fidspat og ganske lidt hornblende.

90 K,1 Det gamle stenbrud ved velsvik kaj, grå biotit gnejs med
svovlkis.Tidligere er der fundet guld i bjergarten her.
prøve 18139 af gnejs med grøn amfibol, 18139 af gnejs-amfi-
bolit med svovlkis, 18140 svovlkis118141 af mørk bjergart
med biotit, nogle steder skarp overgang andre steder b1ød
overgang til den omgivende gnejs.9o/85 å, ca 1 1/2 m bred,
nogle steder mere grovkornet end prøven,
prøve 19142 af gnejsen, nogle steder bornit belEegninger,
92/87N.Foto sort-hvid 2,10 af migmatit.



91 0,12 290 m.o.h. i elven 174/28W, finkornet biotit gnejs
tyndbåndet, rød feldspat i tynde slirer.

92 H,12 490 m.o.h. ved elven gra velfoLieret tynabånat biotit
gnejs.36/9o, mange små folder.

93 11,12 56o m.o.h. lob/68S tyndbandet biotit gnejs med røde feld-
spatslirer.

94 J,12 930 m.o.h. i elven, tyndbandet finkornet velfolieret biotit
gnejs med rødfeldspat.

95 J,12 873 m.o.h. prøve 18123 ved søen, rød feldspat biotit gnejs
prøven er fra uren, der hovedsagelig består af denne type
samt noget finkornet gra biotit gnejs.

915 m.o.h. biotit gnejs med rød felaspat.

96 J,11 9oo m.o.h. biotitgnejs mea kun ganske lidt rød fe1ospat
9o/54S.

570 m.o.h. grå biotit gnejs 9o//bS.

97 J,le 58o m.o.h. prøve 18124 af ofivinbjergar der forvitre
hel okkergul,Denne blotning på 2o x 5 m .uvengereneae
dalen ses tilsvarende boller.Den omgivende bjergart er

biotit gnejs med rød feldspat 78/82S.

boo m.o.h. , i elven 7o/6oS grå biotit gnejs, nogle steder
med lidt rødlig udseende.

Fra opstigningen mod uyrkevatn ses flere af de gule boller
I sæteren mod Vikevatn.

	

99 1,9 91e m.o.h. prøve af delc mere beriget sted og af tilfældig
sted, prøve 18125 af grå gnejs med malm, har undertiden
et lille indhold af granat, 88/64S.

	

99 11,9 76/6oNgrå biot1t gnejs, urbjergarten har hertik været ret
rig på malm.

loo 1,15 23o m.o.h. grå biotit gnejs 84/88s.

3oo m.o.h. finkornet stængiet tyndbåndet biotit gnejs.

400 m.o.h. grå biotit gnejs finkornet 124/16SV.

490 m.o.h. gra bbotit gnejs 55/54NV.

lol I,19 54o m.o.h. lysegrå finkormet biotit gnejs, 92/8lN

54o m.o.h. meget lys gnejs med yderst lidt biotit, 69/b66.

540 m.o.h. grå biotit gnejs , 4o/92NV.



1o2 1,19 62o m.o.h. prøve 1812b af lysesre gnejs, i den Ijse
bjergart ses enkelte mørke slirer.

9o5 m.o.h. grå biotit 6nejs mea rød felaspat, 49/76,

1o3 2,18 963 m.o.h. 54//2SE, finkornet biotit gnejs.
farvefoto 1,24 tværdal, 1,25 joutunheimen, 1,2blilwje-
skartinden, 1,27 toppen.

780 m.o.h. gra biotit gnejs 76/66j.

1o4 K,17 63o m.o.h. 1o5/62S, biotit gne,s med stort indhold af
kvarts, de mørke mineraler i tatte band, cenne bjergart
her forekommet mange steder i uren idag, prøve 18121.

1o5 D,19 46o m.o.h. i elven, gra biotit snejs, /4/80.5,
farvefoto 1,29 af søen .E215,i uren ses kun lys gnejs
med lidt feldspat rød, ellers grA biotit

1o6 E,1• 735 m.o.n. 8o/9oS gra bioLit gne,s.

65o m.o.h. 8o/7oS gra biotit snejs.

46o mo.h. 95/90 grA biotit gnejs men med no,et rød feid-
spet ind imel1em.

lo7 F,5 23o m.o.h. olivin i elven, ca 20 meter b1otning, for-
vitre tydelig gyl.

i uren under Fossnippa mod ‘..ørkevatnses eklosit med
rutil og gnejs med magnetisk malm.

1o9 1,9 65o m.o.h. amfiboiit prøve 18128 , amfibolitten ses igen
ved rubiblokaliteten.

1o9 1,16 31b m.o.h. 54/49S tyndbandet finkornet biotitgneJs.

440 m.o.h. 41/578E gra fin kornet biotit nejs

510 m.o.h. 46/56E 6ra Diotit gnejs.

llo 1),lo 90 m.o.h. grA velbAndet biotit gnejs, 92/98S.

15o m.o.h. lille olivinbolle.

111 N,lo 165 m.o.h. 69/768 olivin gul forvitret med biotit
fastståående cs2oo m

23o m.o.h. olivin faststående, set løs lige siden sidste
lokalitet.

112 K,11 56o m.o.h. gra velbandet Diotit gne,s 142136iu'r:
sort-hvid foto 1,28 af irensenornetnoraside, xile
båndinsen.

66o m.o.h. brå velfolieret biotitgnejs 92/62S.

fl



690 m.o.h. gnejsen blevet til 0jegnejs med øjne pa
2-5 cm, gnejsen mere finkornet.

741 m.o.n. finkornet velbåndetlys grå biotit gnejs
1o2/683.

Pa sydsiden ar søen 1.K.,11er ojergarten lickemere
gjegnejs, men den ovenror beskrevne.

790 m.o.h. tyndbandet biotiL gnejs, 9o/64:i.

113 K,12 96o m.o.h. prøve 18129 af meget finkornet biotit bjergart
mørkt psrti i meget finkornet tyndbandet gnejs, lo4/36A

990 m.o.h., grå biotit gnejs, foldeakse malt 125/1o.

114 L,12 i uren i K,12 ses gennerelt grå gnejs,men enkelte grønv
nne amfibolklumper og ganske rå ealogitter roreicommer.

R2o m.o.n. lys biotit gnejs med plade kvarts, 86/86,,

b4o m.o.n. grA bictit gnejs med sma folder, 94/493.

525 mo.h. gra tyndbåndet biotit gnejs, lob/73A.
115 M,12 510 m.o.h. grå olotit gnejs med lict nornblencle,9o/90

prøve 1913o, 96/96S

45o m.o.h. igen fihbåndet finkornet biotit gnejs,(6/8bh.

116 J,15 430 m.o.h. 166/39E, finkornet tyndbåndet biotit skifer
prøve 19151.

48o m.o.h. tyndbandet biotit gnejs 19/95E

590 m.o.n. grå biotit gnejs , 9o/3.5

117 K,15 590 m.o.h. lysegra biotit gnejs 77/7od.

1 19 K,14 910 m.o.h. lysegrA biotit granat gnejs, fotieret, 59/44E.
990 m.o.n. grå biotit gnejs 91/6bj.

119 K,14 68o m.o.h. i elven 6rå biotit gnejs

12o J,15 54o m.o.n. ved spen oltven, prøve 19132, 1o4/953V.

5o0 m.o.n. Erå utotit gnejs 14o/50NE.

121 P,7 7c m.o.h. sandsynligvis løs blok, lys gnejs mea granat
hornblende og lidt svovlkis.Irøvede at finde bjergarten
fra lok. 11 oppe i fjelosiden, men kunne ikke finde den,
flere øjegnejs typer kunne dog ligne den noget men er
slle for lyse i grundmassen.
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122 P,9 prøve 18134 af øjegnejs, 3o m.o.h.

123 p,lo

124 N,lo

grå gnejs med øjegnejs tilbøjeligheder øjnene er rød fe1d-
spht, 79/96N.

12o m.o.n. jernhol.aiggnejs,prøve 18135 , blotningen er pa
ca 3o m x 15 m. Ifølge en lokal mand skulle der tidligere
have været foretaget skmrpe.Fremtræder som en boudin, der
er fint afrundet, 68/67d.Len omgivende bjergart er finkornet
biotit gnejs med enke1te hornblende knolde.

tillæg til lok. 24 . Inde i skakten ser det ud som om gnej-
sen bliver lidt mere sliret, ellers er det mørk blotit gnejs,
loo m syd for skaxten prøve 18137 af lys 6nejs.Se elers under
lok 24.

I 11,22ses fra vejen et bredt Drunt legeme, formodentlig
olivin.

125 P,7 llo m.o.h. 71/82S, finkornet yderst tyndbåndet og velfolie-
ret biotit gnejs, prøve 19143, 1 meter ved siden af pen
sliret gnejs.

125 m.o.h. 96/79 gra gnejs, prøve 181444 af granat biotit
amfibolit, løber parallel med den gra gnejs som Lange Douains

145 m.o.h. 77/98j, gnejs der giver udseende af at være mea
rød felCspat, men dette er yderst 1okalt.

155 m.o.h. 78/84h gra velfolieret Diotit gnejs.

17o m.o.n. (//58S gra biotit gnejs.

16o m.o.h. ved Løndal, øjegnejs mea 2-5 cm store øjne af
rød feldspat.

135 m.o.h. rød gnejs.

126 N,6 1oo m.o.h. 75/8oS, biotit gnejs mea rød felaspat, prøve
18146.

127 P,5 59/99S 16o m.o.m. grå gnejs med lidt røde slirer.

13o m.o.h. 66/64S grå Diotit gnejs mec lidt rød feldspat,
ved husene Nakken.

129 L,7 390 m.o.h. 86/51S, biotit gne's mea rød feldspat.

5% m.o.h. 1o3/64S, grA finkornet biotit 6nejs.

9oo m.o.h. 1 1/2 m bred amfibolit med granat, kiler ud
ind

925 m.o.h. 3 m bred finkornet biotit amfibolit magen til der
ved lok 62.
den rustne biotit rubin gnejs ses at gå til midten ag J,8
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945 m.o.h. 15/51a lys biotit gnejs, relativ tjndbandet,
ved siden af amfiboLit linse og derefter tydelig øjegnejs,
hvide øjne.

129 J,9 955 m.o.h. 9o/boS prøve af biotit amfiboLt% gnejs,
farve foto af Vardehornet 2,9.

I uren i h,8-9 ses gnejsen at indehoLde røae granater,samt
nogle granat amfibolitklumber,granaten og amfibolen samlet
i helt røde og sortgrønne zoner, kan ikke fince den faststå-
ende, ellers veksler uren mellem øjegnejs og almindelig
biotit gnejs.

13o L,9 prøve 18149 af eklogit bjergart, 915 m.o.h., løs blok men
ret mange pa dette sted.

915 m.o.h. i passet, 9o/56d, gra gnejs mea biotit og nornblen-
de, dog ikke ret me6et nornblende.

545 m.o.h. lys oCotit gnejs.

131 M,9 5oo m.o.h. 15/74, tyndbandet biotit gne,s.

42o m.o.h. hornblenderig gnejs

132 N,8 350 m.o.h. 64/911 , prøve 19149 af grå biotit hornblende
gnejs.

290 m.o.h. b3/5o0 gra gnejs mea biotit og hornblende.

23o m.o.h. 72/40S amfibollag pa 1 meter.
flere amfibol lag nedefM r men alle af ringe uegtighed.

195 m.o.h. b3/43d, biotit hornblende gnejs med enkelte steder
med granat, ligner lidt bjergarten ved lok. 1L.

133 F,7 145 m.o.h. , hvor aer er fældet grantruer, ses øjegnejs lignen
de biotit hornolende gnejs, prøve 1815o og 18151 taget lige
ved siden af hinanden. dem ene hornblende rig, den andet
biotit rig, 5 metrr ved siden af findes lys gnejs af øjegnejs
typen med 1/2 - 1 cm store hornblende krystaller, foto sort-
hvid 2,11, b4/54d, nogle steder med magnetisk malm.

134 F,6 rød gnejs.

135 11,1 2o m.o.h. 1oo/9bh.dmä foidet gnejs af bade øen rade type
og den gra type, prave 18153.



il

136 0,16 76o m.o.h. 98/62b bandet til pladet granat biotit
gnejs.Kvarts og felospat i plaiderog stkngler.btort
kvarts indhold.Irøve 1E3155.

900 m.o.h. 166/5oNE , grå finkornet granat biotit
gnejs, tydelig stænglet.

1 uren ses ganske enkelte ekl ,gitblokke.Znenkelt bloic
af den lysegrønne type med ghnske lidt rutil, kunne ikke
finde den faststående.

137 0,15 Almindelig gra biotit gnejs men nogle steder med ansam-
linger af rød felcsput.

I uren har gnejsen flere steder øjegnejs tilbøjeligheder
øjnene 1 cm lange.

675 m.o.h. 34/62b , gra biotit gnejs.

139 Z,14 7o9m.o.h. 64/o3SE , 6ra bio.it nejs, relativ velbåndet.

65o m.o.h. 99/96 , biotit gnejs, velbandet til stænglet

595 m.o.h. 94/7o8 , gra biotit gnejs.

540 m.o.n. 8o/85 , gra biotit gnejs.

515 m.o.h. 82/515 , gra biotit gnejs.

139 0,16 950 m.o.h. granat ek1.git blok , løs.

1 uren op mod .andfje11eg6a ses samme type blokke, som
igår, tindbAndet, stæng1et, kvartsrig biotit gnejs.

140 0,17 97 m.o.h. 1o5/68 finkornet kvartsrig biotit gnejs.

41 141 0,17 loo2 m.o.h. .91/73 gra finkornet tyndbandet gnejs, de
mørke mineraler samlet i mi1imeter tykke band.Prøve 181.54

Prøve 19151 ved lokalitet 39, løs bl)k fra sprængning.

142 H,23 27o m.o.h. 92/3oN , lysegrå biotit gnejs med tynde bio-
tit slirer.Op til her mest grå homogen biotit gnejs.
36o m.o.h. 4o/395E , gra velbandet sliret biotit gnejs,
op til 1 cm brede slirer af kvarts og feldspet,.
lo m længere fremme helt homogen grå biotit gnejs uden
slirPr.

290 m.o.h. gra sliret gnejs.

450 m.oh. 176/31Z finkornet lesndbandet -ne,js uden slire



510 m.o.h. grA velfolieret Diotit enejs.

5R0 m.o.h. 14/39E , gra meget biotitrig gnejs.

143 G,23 625 m.o.h. 2o/36^E , Lille fold ma1t fo.de akse 9o/39,
prmve 19156, pa en sf flankerne ses pyritbelægning,
muligvis lilLe tendens til dobbeltfo!dning.Epidot i nogle
sprækker.

65o m.o.n. i pssset, 15/42E , grsnat hornblenbe Diotit
gnejs, mest biotit, hornbienden samiet i liobe.

144 G,23 695 m.o.h. 27/35:J;1, hornblende biotit gne,s med r,5a

11 feldspet.

145 G,22 550 m.o.h. 63/493E grA velbAndet biotit gnejs med gonske
tyne:e slirer, prmve 19157.

rå vej mod oLivinlokaliteten er uren flere steder rød

146 ii,22 600 m.o.h. prmve 18158 af talk-asbest, findes som et
aflangt legeme, 1 zketer bred og • meter Langt.rmve L915m
af lms blok, lige neden for stejsiden, Ligner den bjergart
stej1siden er oi)bjbget af.rloto sort-avid c,15 sf stejlvægg
Otejlvwggen har tyaeLig været sdsat for trjii,opsprw,.;:et
i en hel masse parallelsprækrcer.ir.mve 1316o at olivinen.

565 m.o.n. o/42E ved søen, gra biotit ,nejs.

11 Olivinen ikke at se mod i)ansavatn.

147 F,23 5Ro m.o.h. , ved storlivatn, prøve af tat sort bjergart.
donre bjergart ses gange, 1 - 1a cm brede, nf rmd gnPjs.

En form for Lagoeleing af lyse slirer, 12/57i, bletning
cP 2o metFr, dprefter rmd øjegnejs, prøve 19162 , Jo/41..

vPkslen melLem gbA gnejs og rod gnejs.

61c m.o.n. lo Cm tyk hmfiboLit gsng kiler sig ind i dpn
rmde gnejs.

655 m.o.n. gra nomogen biotit gne,s.

645 m.o.h. amfiboL i gnejsen, C2/o5:$2..

at



•

23

149 F,22 72o m.o.h. 64/68SE , rød øjegnejs med cm store øjne,
øjnene domminerer,bjergarten.
uren hen langs søen finaes denne bjergart.

149 F,21 drå biotit gnejs af den almindelige tdpe, små foldet,0
foto farve 243 af fold i weg6en, taget i retning 3o2 .

78o m.o.h. 23/82S , grå biotit 6nes mea ty4ke slirer.
foto sort-nvid 2,16 af fola.

150 E,21 750 m.o.h. 4.5/77 , gra ret tdnabandet veifolieret
biotit gnejs.

151 E,2o 730 m.o.h. eklogit klump ca 4m x lo m , prøve 18168.

740 m.o.h. 136/6olgE gra biotit gnejs.

152 F,19 95o m.o.h. 60/60SE , rød vsjegnejs,dog med mindre øjne
end tidligere, ca 1/2 cm.Uren op til dette sted har været
dommineret af grå biotit gnejs, først til sidst rød gnetp

1142 m.o.h. igen grå biotit gnejs.

153 0,19 88o m.o.n. prøve lal69, løs b1ok, men mange af slagsen.
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